
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 196 del 28/06/2017 BOLOGNA

Proposta: DIC/2017/197 del 28/06/2017

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 DI INTERCENT-ER AI
SENSI DELL'ART. 51, COMMA 4, DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. -
ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI PARTITE DI GIRO

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di servizio

Parere di regolarità amministrativa: CEVENINI BARBARA espresso in data 28/06/2017

Parere equilibri bilancio: STACCHIO ROBERTA espresso in data 28/06/2017

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 1 della L.R. 43/01 nonché della
determinazione n°328/2016 Responsabile del SERVIZIO BENI E SERVIZI
SANITARI, BARBARA CEVENINI

pagina 1 di 17



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione”, come modificata dalla L.R.
24 ottobre 2013, n. 17;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004  di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo  dei  mercati  telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

- n.  2191/2010  “Rinnovo  e  modifiche  della  convenzione
operativa  e  dell'accordo  di  servizio  tra  la  Regione
Emilia-Romagna  e  l'Agenzia  Intercent-ER.  Disposizioni
organizzative riguardanti Intercent-ER”, come modificata
dalla deliberazione e n. 535/2011;

- n. 596/2014 “Approvazione Accordo di Programma tra la
Regione Emilia-Romagna e Intercent-ER”;

- n. 1992/2012 “Contratto di lavoro ai sensi dell'art. 18
L.R.  n.  43/2001  per  l'affidamento  dell'incarico  di
Direttore  dell'agenzia  Regionale  per  lo  Sviluppo  dei
Mercati  Telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la
dott.ssa  Alessandra  Boni  è  stata  designata  quale
Direttore di INTERCENT-ER;

- n.  2123/2016  “Approvazione  incarichi  dirigenziali
conferiti nell’ambito delle Direzioni generali: Cura del
Territorio e dell’Ambiente; Agricoltura, Caccia e Pesca;
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni e nell’ambito
di Intercent-ER …”; 

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative  nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di
sviluppo  dei  mercati  telematici  Intercent-ER”  e  succ.
mod.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



- n. 82/2011 e 208/2013 con i quali è stato modificato il
Regolamento  di  Contabilità  di  Intercent-ER,  approvato
con deliberazioni della Giunta regionale n. 531/2011 e
n. 1499/2013;

- n.  265/2016,  approvata  dalla  Giunta  regionale  con
deliberazione  n.  1825/2016,  con  la  quale  è  stato
approvato  il  nuovo  Regolamento  di  organizzazione  di
Intercent-ER;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 “Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro
organismi, a norma degli arti 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42” coordinato con il decreto legislativo n. 126/2014 e in
particolare l’art. 51, comma 4;

Richiamati:

- la  L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna";

- la determinazione n. 372 del 30/12/2016 con la quale è
stato adottato il Bilancio di previsione 2017-2019 di
Intercent-ER,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con
deliberazione  n.  17  del  16/01/2017  e  successive
modifiche;

- la determinazione n. 16 del 20/01/2017 con la quale sono
stati approvati il Documento tecnico di accompagnamento
al  Bilancio  di  previsione  2017-2019  e  il  Bilancio
finanziario  gestionale  2017-2019  di  Intercent-ER  e
successive modifiche;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
successive modifiche;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  486  del
10/04/2017  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l’applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti
dal D.Lgs. 33 del 2013. Attuazione del Piano triennale
di prevenzione della corruzione 2017-2019”;

pagina 3 di 17



Vista la Legge 21 giugno 2017, n. 96 “Conversione in
legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50,  recante  disposizioni  urgenti  in  materia  finanziaria,
iniziative  a  favore  degli  enti  territoriali,  ulteriori
interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure per
lo sviluppo, pubblicata sulla (GU Serie Generale n.144 del 23-
06-2017 - Suppl. Ordinario n. 31);

Rilevato che l’art. 1 del D.L. 24 aprile 2017, n. 50,
convertito in Legge 96/2017, ha modificato l'art. 17-ter del
D.P.R. 633/1972 disponendo che il meccanismo della scissione
dei  pagamenti(c.d.  split  payment)  sia  esteso  a  tutte  le
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 della
Legge 196/2009 a decorrere dal 1° lugio 2017 e che, dalla
medesima data, lo split payment è esteso anche alle operazioni
effettuate dai lavoratori autonomi (soggetti a ritenuta alla
fonte) nei confronti della Pubblica amministrazione; 

Dato  atto  che  Intercent-ER  risulta  “nell’Elenco  delle
amministrazioni  pubbliche  inserite  nel  conto  economico
consolidato, individuate ai sensi dell'articolo 1,   comma  3,
della  legge  31  dicembre  2009,  n.  196  e  successive
modificazioni  (comunicazione  dell’Istituto  Nazionale  di
Statistica pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 229 del 30-
09-2016);

Considerato  quanto  sopra  esposto,  Intercent-ER,  a  far
data dal 1° luglio 2017, sarà tenuta all’applicazione dello
split  payment,  e  verserà  quindi  l’Iva  dovuta  ai  fornitori
direttamente all’Erario; 

Rilevata ora la necessità di procedere all’istituzione
in Bilancio dei capitoli di entrata e di spesa in partite di
giro, dovendo procedere all’effettuazione di una ritenuta per
scissione contabile Iva sul mandato di pagamento al fornitore,
che  verrà  poi  introitata  in  partite  di  giro  e  riversata
all’Erario con le modalità previste dalla legge;

Ritenuto quindi necessario apportare una variazione al
Bilancio  di  previsione  2017-2019  di  Intercent-ER,  ai  sensi
dell’art. 51 comma 4, del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii, quanti-
ficando in Euro 600.000,00 la movimentazione finanziaria, re-
lativa all’esercizio in corso, derivante dall’applicazione del
“meccanismo” dello split payment come indicato di seguito:

Parte Entrata – Partite di giro

pagina 4 di 17



Capitolo  E06122  “Ritenute  per  scissione  contabile  IVA
(split payment istituzionale)”(capitolo di nuova istituzione)

 Piano dei conti finanziario E.9.01.01.02.001

 Variazione in aumento

Stanziamento di competenza 600.000,00

Stanziamento di cassa 600.000,00

Parte Spesa – Partite di giro

Capitolo U31122 “Versamento delle ritenute per scissione
contabile IVA (split payment istituzionale)”(capitolo di nuova
istituzione)

Piano dei conti finanziario U.7.01.01.02.001

Variazione in aumento

Stanziamento di competenza 600.000,00

Stanziamento di cassa 600.000,00

Dato atto che l'art. 3, comma 7, del Regolamento di Or-
ganizzazione di Intercent-ER stabilisce che in caso di assenza
o impedimento per un periodo non superiore al mese, le funzio-
ni sono assunte, limitatamente alle attività di ordinaria am-
ministrazione,  da  un  dirigente  dell’Agenzia  individuato  dal
Direttore; 

Vista la determinazione n. 328/2016 che prevede che, in
caso di assenza temporanea, il Direttore è sostituito dal re-
sponsabile del Servizio “Beni e servizi sanitari” e, in subor-
dine, dal responsabile del Servizio “Beni e servizi di spesa
comune” e dal responsabile del Servizio “ICT”; 

Dato atto dell’assenza dal servizio del Direttore di In-
tercent-ER;

Dato atto dei pareri allegati;

pagina 5 di 17



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate:

1.  di apportare al Bilancio di previsione 2017 – 2019 le
variazioni di cui all’Allegato 1, parte integrante e so-
stanziale del presente atto;

2.  di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2017-2019 le variazioni di cui
all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

3.  di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2017-
2019 le variazioni di cui all’Allegato 3, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto;

4.  di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, da trasmettere al Tesoriere (Al-
legato  4  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
atto);

5.  di dare atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo 2013, n.33 il presente provvedimento non è sogget-
to agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          (D.ssa Barbara Cevenini)

pagina 6 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/197

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2017

PREVISIONI

DELL'ANNO 2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2017

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per
partite di giro

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00 0,00

90000 Totale
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e
partite di giro

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/197

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2017

PREVISIONI

DELL'ANNO 2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

600.000,00

(0,00)

(0,00)

600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Servizi per conto terzi - Partite di

giro

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

600.000,00

(0,00)

(0,00)

600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

600.000,00

(0,00)

(0,00)

600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

600.000,00

(0,00)

(0,00)

600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

600.000,00

(0,00)

(0,00)

600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1
pagina 8 di 17



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/197

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2017 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

Categoria 9010100: Altre ritenute

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

E06122
RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT
ISTITUZIONALE)

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale categoria 9010100 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 100 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 9 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 17



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/197

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 1: Uscite per partite di giro

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

U31122
VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT
PAYMENT ISTITUZIONALE)

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 1
pagina 10 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/197

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Direzione 1: INTERCENT-ER

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

Categoria 9010100: Altre ritenute

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

E06122
RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT
ISTITUZIONALE)

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale categoria 9010100 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 100 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 9 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 2

Allegato parte integrante - 3

pagina 11 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2017/197

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2017 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 2
pagina 12 di 17



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2017/197

Bilancio previsione 2017 - 2018 - 2019

Direzione 1: INTERCENT-ER

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 1: Uscite per partite di giro

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

U31122
VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT
PAYMENT ISTITUZIONALE)

0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2016
Cassa

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno 2018

Previsioni
dell'anno 2019

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 1
pagina 13 di 17



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DIC/2017/197

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2017

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 14 di 17



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DIC/2017/197

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2017

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2017

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

600.000,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1
pagina 15 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Barbara Cevenini, Responsabile del SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI, in sostituzione
del Direttore di Intercent-ER, dott.ssa Alessandra Boni, come disposto dalla determinazione
del Direttore  n° 328/2016 esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i. e della determinazione n. 140/2009 e successive modifiche ed
integrazioni, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DIC/2017/197

IN FEDE

Barbara Cevenini

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 16 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Roberta Stacchio, Titolare della Posizione organizzativa PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA ED ECONOMICA. GESTIONE DEL BILANCIO esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., il parere sugli equilibri
economico-finanziari in merito all'atto con numero di proposta DIC/2017/197

IN FEDE

Roberta Stacchio

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 17 di 17


